REQUERIMENTO N° _______/2022-REQ.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades

legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr.

Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, extensivo ao

departamento de comunicação da prefeitura de Santa Cruz do Capibaribe, no

sentido de envidar esforços para que venha a ser realizado uma campanha

publicitária para o Calçadão Miguel Arraes de Alencar, e também para o Moda

Center Santa Cruz.

Justificativa:

Com a retomada da economia após a crise causada pela pandemia do

COVID-19, se faz necessário uma maior divulgação pelos órgãos públicos das

feiras de confecções, de Santa Cruz do Capibaribe.  Uma campanha publicitária

para o Calçadão Miguel Arraes de Alencar, como também para o Moda Center

Santa Cruz, nas redes sociais, TV e Rádio, seria de estrema importância para

aquecer nossa economia e divulgar ainda melhor nossa cidade, em Pernambuco

e no Brasil.

Sala das Sessões, 17 de março de 2022.

________________________________

Jéssyca Mônica de Lima Cavalcanti
- Vereadora Autora -

		2022-05-17T11:17:37-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466